PAGE
4

П Р О Т О К О Л
Межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Йошкар-Ола

от  20 марта 2015 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл,

министр промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл В.П.Пашин
	Присутствовали:

	члены Межведомственной рабочей группы

I. О ходе реализации Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» за 2014 год
___________________________________________________________________________
(Милосердова С.И.)

1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл С.И.Милосердовой по данному вопросу.
2. Отметить, что в 2014 году продолжены активная реализация Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, и проведение мониторинга основных показателей (индикаторов), обеспечивающих достижение важнейших целевых показателей на 2013 - 2020 годы.

В 2014 году в целях достижения показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596,
в республике реализовывались 33 мероприятия, включенные
в государственные программы органов исполнительной власти республики.

На финансирование указанных мероприятий в 2014 году направлено 2,17 млрд. рублей средств консолидированного бюджета Республики Марий Эл.
По предварительным итогам 2014 года 3 показателя указа 596 выполнены и один показатель (прирост высокопроизводительных рабочих мест) не достигнут.

(Показатель 1) Количество высокопроизводительных рабочих мест за 2014 год составило 78,0 тыс. мест и сократилось с уровнем 2013 г. на 2,7 % или на 2,14 тыс. рабочих мест (плановое значение 5 %).

(Показатель 2) Отношение объема инвестиций в основной капитал к валовому региональному продукту по оценке 2014 года составит 36,8 % (плановое значение - 36,8 %).

(Показатель 3) Доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном продукте относительно уровня 2011 года  оценивается за 2014 год на уровне 110 % (плановое значение - 110 %).

(Показатель 4) Индекс производительности труда за 2014 год оценивается на уровне 117,5 % к уровню 2011 года, 102,7 % к уровню
2013 года (плановое значение к уровню 2011 года - 117,5 %).
Кроме того, на основе предложений заинтересованных органов исполнительной власти республики подготовлена аналитическая информация о результатах достижения показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596, и реализации мероприятий, направленных на их достижение, за 2014 год (далее - аналитическая информация).
3. Заинтересованным органам исполнительной власти республики:
продолжить дальнейшую реализацию мероприятий Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», утвержденного
от 19 декабря 2014 г. и обеспечить достижение показателей, установленных указом;

продолжить работу с организациями курируемых видов деятельности в рамках заключенных соглашений о сотрудничестве по созданию условий для увеличения среднемесячной заработной платы работающих;

в срок до 26 марта 2015 года рассмотреть и согласовать аналитическую информацию в целях дальнейшего ее размещения на официальном интернет-портале Республики Марий Эл и направления            в Правительство Республики Марий Эл.
4. Министерству экономического развития и торговли Республики
Марий Эл:

в срок до 15 апреля 2015 года доработать с учетом предложений органов исполнительной власти республики аналитическую информацию и разместить на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе «Реализация указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 - 606»;
направить предложения в Минэкономразвития России по Методике расчета достижения показателя прироста высокопроизводительных рабочих мест и определению целевых значений указанного показателя в региональном разрезе в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596.
II. О реализации мероприятий, направленных на достижение
показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596, плановых значениях показателей
на 2015 год и подготовке публичной отчетности
___________________________________________________________________________
(Милосердова С.И.)
1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл С.И.Милосердовой по данному вопросу.
2. Заинтересованным органам исполнительным власти Республики Марий Эл представить в Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Эл:

в срок до 26 марта 2015 года предложения по корректировке плановых значений показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, по курируемым видам деятельности, в случае корректировки показателей внести соответствующие изменения в государственные программы
в соответствии с прилагаемой таблицей;

ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующим за отчетным месяцем, информацию о реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, содержащихся в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, по закрепленным мероприятиям  актуализированного Межведомственного поэтапного плана мероприятий по реализации указа № 596 в соответствии с утвержденной типовой формой № 2 публичной отчетности;

 ежегодно, до 20 марта и 1 августа, аналитическую информацию
о реализации мероприятий, направленных на достижение указанных показателей, установленных Указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, за отчетный год и 1 полугодие текущего года.
3. Министерству экономического развития и торговли Республики
Марий Эл:

ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, осуществлять подготовку сводной публичной отчетности по реализации мероприятий по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 по форме 2 и ее размещение в сети Интернет и ГАС «Управление»;
ежегодно, до 15 апреля и 15 августа представлять
в Правительство Республики Марий Эл аналитическую информацию
о результатах достижения органами исполнительной власти Республики Марий Эл показателей, установленных Указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, и реализации мероприятий, направленных на достижение указанных показателей.
	Заместитель

Председателя Правительства
Республики Марий Эл, министр

промышленности, транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл
	В.П.Пашин